INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE TABASCO

CUENTA PUBLICA

2018

Cuenta Publica 2018
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o
Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia
Disminucidn del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

2018
2,907,654,267
0
2,787,251,110
0
0
3,270,326
111,336,612
5,963,095

233,124

263,887,241

0
263,887,241
8,619,940
8,619,940

0

0

0
0
3,180,161,448

2017
2,745,405,054
0
2,732,145,457
0
0
6,319,673
387,263
6,495,024

57,637

255,910,613

0
255,910,613
2,167,048
2,167,048

0

3,003,482,715

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 2018 017
Gastos de Funcionamiento 1,217,144,435 1,080,616,048
Servicios Personales 880,167,541 819,821,267
Materiales y Suministros 227,822,479 170,869,598
Servicios Generales 109,154,415 89,925,183
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,849,199,686 1,739,712,996
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico 0 0
Transferencias al Resto del Sector Pdblico 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 4,186,354 4,115,603
Pensiones y Jubilaciones 1,845,013,332 1,735,597,393
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0 0
Transferencias a la Sequridad Social 0 0
Donativos 0 0
Transferencias al Exterior 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0
Participacioines 0 0
Aportaciones 0 0
Convenios 0 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0
Comisiones de la Deuda Piblica 0 0
Gastos de la Deuda Pdblica 0 0
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 231,625,559 117,687,371
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 11,633,905 30,545,552
Provisiones 0 0
Disminucidn de Inventarios 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0 0
Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 219,991,654 87,141,819
Inversién Piblica 0 0
Inversidn Pdblica no Capitalizable 0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 3,297,969,680 2,938,016,415
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -117,808,232 65,466,300

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DR. FERNANDO ENRIQUE MAYANS CANABAL

DIRECTOR GENERAL

L.C.P. NESTOR RICARDO ISIDRO PEREZ

DIRECTOR DE FINANZAS

CONTABLE




